
00
30

67
69

Extraordinario núm. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024
página 49819/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Decreto 161/2024, de 26 de agosto, por el que se modifica parcialmente la 
relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía correspondiente a las Consejerías de Turismo y Andalucía Exterior y 
de Cultura y Deporte.

El Decreto del Presidente 6/2024, de 29 de julio, sobre reestructuración de Consejerías, 
establece en su artículo 5.1 que corresponden a la Consejería de Turismo y Andalucía 
Exterior, entre otras, las competencias en materia de turismo y, en su artículo 8.1, que 
corresponden a la Consejería de Cultura y Deporte las competencias en materia de 
cultura y deporte.

Mediante la presente modificación de la relación de puestos de trabajo, iniciada a 
instancias de la entonces Consejería de Turismo, Cultura y Deporte, se pretende, 
en primer lugar, actualizar el contenido de determinados puestos de trabajo para su 
adecuación a las nuevas funciones que desarrollan, distintas a las que motivaron su 
creación con su configuración actual, y a las competencias que les corresponden, en las 
que se incluyen nuevos proyectos con otros objetivos.

Por otro lado, se regularizan los puestos de acceso correspondientes a distintos 
cuerpos, especialidades y opciones que se encuentran vacantes y carentes de dotación 
para hacer posible posteriormente su adecuada provisión de acuerdo con las necesidades 
contempladas en los instrumentos de planificación de recursos humanos, como la oferta 
de empleo publico.

Por último, en el Centro Náutico Barriada de la Paz de Cádiz, que ha dejado de 
ser gestionado de forma directa, se adscriben dos puestos de trabajo ocupados a la 
estructura territorial provincial y se suprimen los restantes puestos de trabajo vacantes.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado mediante Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, se han efectuado los trámites oportunos ante la representación de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.

En aplicación del artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación de la 
presente modificación de la relación de puestos de trabajo en la Comisión del Convenio.

La Dirección General de Presupuestos ha informado favorablemente, desde el punto 
de vista económico-financiero, esta modificación parcial de la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo supone la ampliación 
de la plantilla presupuestaria de la Administración General de la Junta de Andalucía en 
veintiséis puestos dotados, en los términos previstos en los apartados 6 y 7 del artículo 26 
de la Ley 12/2023, de 26 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía para el año 2024.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10.2 del Decreto 
390/1986, de 10 de diciembre, por el que se regula la elaboración y aplicación de la 
relación de puestos de trabajo, a propuesta del Consejero de Justicia, Administración 
Local y Función Pública, previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su reunión del 
día 26 de agosto de 2024,



00
30

67
69

Extraordinario núm. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024
página 49819/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente a las Consejerías de 
Turismo y Andalucía Exterior y de Cultura y Deporte.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a las Consejerías de Turismo y Andalucía Exterior y de 
Cultura y Deporte, queda modificada en los términos indicados en el anexo.

Artículo 2. Ampliación de la plantilla presupuestaria de la Administración General de 
la Junta de Andalucía.

La plantilla presupuestaria de la Administración General de la Junta de Andalucía se 
amplía en veintiséis puestos de trabajo dotados, en los términos indicados en el anexo.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía. No obstante, los efectos económicos y administrativos 
derivados de la modificación de la relación de puestos de trabajo se producirán a partir del 
día 1 del mes siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 26 de agosto de 2024

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ ANTONIO NIETO BALLESTEROS
Consejero de Justicia, Administración Local  

y Función Pública



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

3

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO:          VICECONSEJERIA

SEVILLACENTRO DESTINO:    VICECONSEJERIA

COORDINADOR............................. 1 F 30 XXXX- 31729510 ADM. PÚBLICAPLD P-A111A1   29.574,72

16156110

16241810

16454810

16538210

16241210

16156410

13193210

16631510

16205410

16164210

16163010

16163210

16164110

16163610

16163310

16156510

1729510

1455910

1455810

1454810

6924610

1458610

4074420

4074320

4056520

4056620

4056720

4056320

4056220

4056120

4056420

2162810

GB. PROTECCIÓN DE DATOS.................

NG. GESTION.............................

ASESORIA TECNICA........................

NG. INTERVENCION........................

UN. INTERVENCIÓN........................

GB. CALIDAD SERVICIOS...................

CONSEJERÍA TÉCNICA......................

SC. ESTADISTICA.........................

JEFE/A SECRETARÍA VICECONSEJERO/A.......

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

COORDINADOR/A...........................

NG. CONTABILIDAD PRESUPUESTARIA.........

NG. INVERSIONES.........................

NG. GESTIÓN ADMINISTRATIVA..............

NG. GESTIÓN.............................

DP. ESTUDIOS E INFORMES.................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

C2

A2

C2

C1

A1

A1

A1

C1

A2

A1

A1

A1

A1

A2

A1

A1

C1-C2

A2-C1

C1-C2

C1-C2

A1

C2

C2

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PC

PLD

PC

PC

PLD

PLD

PC

PLD

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

P-A111

P-C21

P-A211

P-C21

P-C11

P-A111

P-A111

P-A12

P-C11

P-A211

P-A112

P-A112

P-A111

P-A111

P-A212

P-A112

P-A111

P-C11

P-A212

P-C11

P-C11

P-A111

P-C21

P-C21

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-A12

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ESTADÍSTICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

INTERVENCIÓN

ADM. PÚBLICA

INTERVENCIÓN

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

DOC.PUBL.Y COM.SOC.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

BIBLIOTECONOMÍA

27

18

26

18

20

27

27

25

22

18

22

22

22

22

18

22

30

18

20

18

18

25

14

14

15

15

15

15

15

15

15

22

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

X----

X----

X----

X----

X--X-

X--X-

XXXX-

XX---

XX---

XX---

XX---

XXXX-

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

3

3

3

3

2

3

1

1

1

1

2

  21.509,76

   9.669,48

  18.650,33

   9.669,48

  10.973,28

  21.509,76

  21.509,76

  15.651,36

  14.285,18

   5.744,64

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.536,64

   7.514,88

  29.574,72

   6.917,88

   7.773,72

   6.917,88

   6.917,88

  15.651,36

   5.044,44

   5.044,44

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   6.146,28

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS

766_24-JALF
26.08.24



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

4

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G. TURISMO

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. TURISMO

16466410

16631610

16206910

16208710

16466510

16165510

16165010

11515910

11344210

13808010

434210

8260910

4087520

4087620

4045220

4045120

4045020

4002920

4023120

4023220

4002820

4054120

4056920

4057020

4057120

GB. PLANIF. TURISTICA...................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

AT. PLANIFICACIÓN Y ORDENACIÓN TURÍST...

ASESOR TÉCNICO..........................

A.T.- INFORMES..........................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

AUXILIAR DE GESTION.....................

AUXILIAR DE GESTION.....................

AUXILIAR DE GESTION.....................

AUXILIAR DE GESTION.....................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A2

A1

A2

A2

A2

A1

A1

A1

A1

A1-A2

A1

A1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1-C2

C1-C2

C1-C2

C1-C2

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PC

PC

PC

PC

PC,SO

PC,SO

PLD

PC

PC

PC

PC

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC

PC

PC

PC

P-A22

P-A111

P-A22

P-A22

P-A22

P-A111

P-A111

P-A12

P-A12

P-A12

P-A111

P-A111

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

TURISMO

ADM. PÚBLICA

TURISMO

TURISMO

TURISMO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

TURISMO

URB.Y ORD. TERRIT.

ARQUIT. E INSTALAC.

URB.Y ORD. TERRIT.

TURISMO

TURISMO

ADM. PÚBLICA

TURISMO

ADM. PÚBLICA

TURISMO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

26

25

25

25

25

22

22

26

25

23

23

25

15

15

15

15

15

15

15

15

15

16

16

16

16

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

X--X-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

X----

X----

X----

X----

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

3

2

1

1

2

1

1

1

1

LDO. GEOGRAFIA

  19.378,49

  14.413,32

  13.712,84

  13.712,84

  13.712,84

   6.146,28

   7.514,88

  18.081,96

  14.413,32

  13.166,52

  14.017,92

  14.413,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.991,96

   8.991,96

   8.991,96

   8.991,96

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

5

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G. CULTURA

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. CULTURA

DP. TRATAMIENTO.........................

UN. TECNICA INSPECCION Y SEG. INMUEBLES.

UN. TEC.  INSPECCION Y SEGTO MUEBLES....

TITULADO/A SUPERIOR.....................

1

1

1

1

F

F

F

F

25

23

23

22

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

2

1

1

REST.BIENES E INMBL.

HISTORIA DEL ARTE

LDO/A. BELLAS ARTES

ARQUITECTO TECNICO
ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS
LDO/A. BELLAS ARTES

LDO. GEOGRAFIA E HIS

1472510

1465410

1462610

2166610

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

ADM. PÚBLICA

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

PC

PC

PC

PC,SO

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

A1

A1-A2

A1-A2

A1

  15.651,36

  12.179,64

  12.179,64

   6.146,28

16249810

16180210

16209310

16209610

16209810

16209910

16200010

16199810

16166010

16199910

16199710

1472510

1465410

1462610

2166610

1464910

7030310

7109210

4110120

6923010

6923110

4101220

SC. NORMAT Y ESTUDIOS...................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

SC. TRATAMIENTO.........................

UN. TECNICA INSPECCION Y SEG. INMUEBLES.

UN. TEC.  INSPECCION Y SEGTO MUEBLES....

TITULADO/A SUPERIOR.....................

DP. NORMATIVA Y ESTUDIOS................

ASESOR/A TÉCNICO/A-PROGRAMAS............

ASESOR/A TÉCNICO-INFRAESTR. Y EQUIP.....

A.T.- DIAGNOSTICO.......................

A.T.-RESTAURACIÓN.......................

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

ADMINISTRATIVO/A........................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A2

A1

A1

A2

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1

A1

A1

C1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC

PC

PC

PC,SO

PC

PC

PC

PC

PC

PC

SO,PC

P-A111

P-A111

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A22

P-A12

P-A111

P-A211

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A111

P-A112

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-C11

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

ARQUIT. E INSTALAC.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

ADM. PÚBLICA

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

ADM. PÚBLICA

25

25

25

25

25

25

18

22

22

18

22

25

23

23

22

25

23

23

23

23

23

15

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

X----

X----

X--X-

X--X-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

XX---

X----

2

2

2

2

2

1

1

2

1

1

1

1

1

GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO TECNICO
ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS
LDO/A. BELLAS ARTES

LDO/A. DERECHO

ARQUITECTO TECNICO
ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

LDO/A. BELLAS ARTES

LDO. GEOGRAFIA E HIS

REST.BIENES E INMBL.

ARQUEOLOGIA

REST.BIENES E INMBL.

REST.BIENES E INMBL.

ARQUEOLOGIA

  15.651,36

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

   5.744,64

   6.146,28

   6.146,28

   6.536,64

   7.514,88

  15.651,36

  12.179,64

  12.179,64

   6.146,28

   8.488,68

   7.857,60

   7.857,60

   9.931,56

   9.931,56

   9.931,56

   5.194,32

SEVILLA

CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

6

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G. CULTURA

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. CULTURA

4101420

4101120

4104020

4100820

4103920

4101020

4101620

4100920

4101320

4101520

4063520

4063420

4063320

4063220

4053020

4052920

4052820

4052720

4063720

4063620

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

C1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

SO,PC

SO,PC

PC,SO

SO,PC

PC,SO

SO,PC

SO,PC

SO,PC

SO,PC

SO,PC

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

SO,PC

SO,PC

SO,PC

SO,PC

PC,SO

PC,SO

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

   8.539,92

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/7

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

7

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G. DEPORTE

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. DEPORTE

16182410

16466710

16466610

4047920

2162710

ASESORÍA TÉCNICA........................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO SUPERIOR.......................

TITULADO GRADO MEDIO....................

1

1

1

1

1

A1

A2

A1

A1

A2

F

F

F

F

F

PC

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

P-A111

P-A211

P-A111

P-A112

P-A22

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

18

22

22

18

XXXX-

X----

X--X-

X----

X----

2 GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

DOCUMENTACION

  15.120,24

   5.744,64

   7.514,88

   6.146,28

   5.744,64

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/8

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

8

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

COORDINADOR.............................

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

1

1

F

F

30

28

XXXX-

XXXX-

3

3

9332910

14663610

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

CONT.ADM..Y REG.PAT

PLD

PLD

P-A111

P-A111

A1

A1

  29.574,72

  23.895,84

16454910

16228010

16221010

16733810

16467510

16248810

16228610

16250610

16733510

16243310

16228110

16244210

16162910

16159110

16159910

16161410

16161810

16158710

16160510

16229010

9332910

14663610

ASESORIA TECNICA........................

GB. PLANIFICACIÓN.......................

GB. SUPERV PROYECTOS....................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SC. NÓMINAS Y S.S.......................

UN. GESTION.............................

ASESORÍA TÉCNICA........................

NG. TRAMITACIÓN.........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

SV. ADMINISTRAC. GENERAL................

GB. ADMINISTRACION GENERAL..............

ASESORÍA TÉCNICA........................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

AUXILIAR GESTION-SECRETARÍA.............

COORDINADOR/A...........................

CONSEJERÍA TÉCNICA......................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A2

A1

A1

A1

A1

C1

A1

C2

C1

A1

A1

A2

A2

A1

A1

A1

A2

A1

A1

C1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PLD

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PLD

PLD

PC

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PLD

PLD

PLD

P-A211

P-A112

P-A12

P-A12

P-A111

P-C11

P-A111

P-C21

P-C11

P-A111

P-A111

P-A22

P-A211

P-A111

P-A111

P-A112

P-A211

P-A111

P-A112

P-C11

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

HACIENDA PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

CONT.ADM..Y REG.PAT

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

CONT.ADM..Y REG.PAT

ADM. PÚBLICA

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

CONT.ADM..Y REG.PAT

26

27

27

25

25

20

25

18

22

28

27

23

18

22

22

22

18

22

22

16

30

28

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

X----

X----

X----

X--X-

X--X-

X--X-

X-XX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

2

2

1

3

3

1

3

3

ARQUITECTO/A

GRDO/A EN DERECHO
LDO/A. DERECHO

ARQUITECTO TECNICO

  18.650,33

  21.509,76

  21.509,76

  14.413,32

  15.651,36

  10.973,28

  14.413,32

   9.669,48

  11.985,29

  23.895,84

  21.509,76

  12.179,66

   5.744,64

   6.146,28

   6.146,28

   6.146,28

   6.536,64

   7.514,88

   7.514,88

   8.563,84

  29.574,72

  23.895,84

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/9

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

9

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

CONSEJERO/A TECNICO/A...................

ASESOR TÉCNICO..........................

A.T.-SUPERVISIÓN........................

A.T.-SUPERVISIÓN........................

SV. PERSONAL Y ADMÓN. GENERAL...........

UN. TRAMITACION.........................

1

1

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

F

F

28

28

28

26

23

23

28

18

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XX---

XX---

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

1

1

3

1

ARQUITECTO TECNICO
ARQUITECTO/A

ARQUITECTO TECNICO
ARQUITECTO/A

14808510

14602610

13671610

13199710

4077620

4077720

40910

9183310

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

HACIENDA PÚBLICA

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

D.2,/02

D.2,/02

RD,365

PLD

PC

PC

PLD

PC

P-A111

P-A111

P-A112

P-A111

P-A12

P-A12

P-A111

P-C11

A1

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1

C1-C2

  23.895,84

  23.895,84

  23.895,84

  17.619,24

   9.868,32

   9.868,32

  23.895,84

   9.669,48

14808510

14602610

13671610

13199710

4077620

4077720

40910

9183310

CONSEJERÍA TÉCNICA......................

CONSEJERÍA TÉCNICA......................

CONSEJERÍA TÉCNICA......................

ASESORÍA TÉCNICA........................

A.T.-SUPERVISIÓN........................

A.T.-SUPERVISIÓN........................

SV. DE PERSONAL.........................

NG. TRAMITACIÓN.........................

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1-A2

A1-A2

A1-A2

A1

C1-C2

F

F

F

F

F

F

F

F

D.2,/02

/02,D.2

365,RD

PLD

PC

PC

PLD

PC

P-A111

P-A111

P-A112

P-A111

P-A12

P-A12

P-A111

P-C11

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

HACIENDA PÚBLICA

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

28

28

28

26

23

23

28

18

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XX---

XX---

XXXX-

XXXX-

3

3

3

3

1

1

3

1

ARQUITECTO TECNICO
ARQUITECTO/A

ARQUITECTO TECNICO
ARQUITECTO/A

  23.895,84

  23.895,84

  23.895,84

  17.619,24

   9.868,32

   9.868,32

  23.895,84

   9.669,48

SEVILLA

PLAZAS A EXTINGUIR: 1

ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA

PLAZAS A EXTINGUIR: 1

ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA

PLAZAS A EXTINGUIR: 1

ART.7.1.A

RD. 365/1995

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.66.2 DTO 2/2002

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
ART.7.1.A
RD. 365/1995

SEVILLA

SEVILLA
A EXTING.TITULACION
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.
A EXTINGUIR CUERPO
A EXTINGUIR GRUPO

SEVILLA
A EXTING.TITULACION
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.
A EXTINGUIR CUERPO
A EXTINGUIR GRUPO

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/10

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

10

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SC. REGIMEN DE PERSONAL.................

A.T.-FORMACION PERSONAL.................

NG. NOMINAS.............................

DP. INFORMES Y RECURSOS.................

DP. INFORMES Y RECURSOS.................

NG. GESTIÓN PRESUPUESTARIA..............

NG. GESTIÓN PATRIMONIAL.................

SC. INFORMES Y NORMATIVA PRESUPUESTARIA.

DIRECTOR ARCHIVO CENTRAL................

ASESOR/A TÉCNICO/A......................

SC. GESTIÓN ADMINISTRATIVA..............

NG. SEGUROS SOCIALES....................

A.T.-INFORMACIÓN........................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

25

23

18

25

25

18

18

25

25

25

22

18

22

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XX---

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

1

1

2

2

1

1

2

2

2

1

1

1

LDO/A. DERECHO

LDO/A. DERECHO

1459210

7030810

1456710

4069220

4069120

2163810

1460910

6671710

1460710

14663910

2566510

2757210

8258710

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

HACIENDA PÚBLICA

ARCHIVÍSTICA

ADM. PÚBLICA

CONT.ADM..Y REG.PAT

CONT.ADM..Y REG.PAT

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A111

P-A111

P-C11

P-A111

P-A111

P-C11

P-C11

P-A112

P-A12

P-A111

P-A211

P-C11

P-A211

A1-A2

A1-A2

C1-C2

A1

A1

C1-C2

C1-C2

A1-A2

A1

A1-A2

A2-C1

C1-C2

A2-C1

  15.044,76

  11.753,16

   9.669,48

  14.413,32

  14.413,32

   9.669,48

   6.917,88

  15.044,76

  16.633,68

  14.712,84

  13.560,96

   9.669,48

  11.985,24

1459210

7030810

1456710

4069220

4069120

2163810

1460910

6671710

1460710

14663910

2566510

2757210

8258710

SC. RÉGIMEN DE PERSONAL.................

ASESORÍA TÉCNICA........................

NG. NÓMINAS.............................

SC. INFORMES Y RECURSOS.................

SC. INFORMES Y RECURSOS.................

NG. GESTIÓN.............................

NG. GESTIÓN PATRIMONIAL.................

SC. INFORMES............................

DIRECTOR/A ARCHIVO CENTRAL..............

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. GESTIÓN ADMINISTRAT.................

NG. DE GESTIÓN..........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1-A2

A1-A2

C1-C2

A1

A1

C1-C2

C1-C2

A1-A2

A1

A1-A2

A2-C1

C1-C2

A2-C1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A111

P-A111

P-C11

P-A111

P-A111

P-C11

P-C11

P-A112

P-A12

P-A111

P-A211

P-C11

P-A211

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

HACIENDA PÚBLICA

ARCHIVÍSTICA

ADM. PÚBLICA

CONT.ADM..Y REG.PAT

CONT.ADM..Y REG.PAT

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

25

23

18

25

25

18

18

25

25

25

22

18

22

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XX---

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

1

1

2

2

1

1

2

2

2

1

1

1

LDO/A. DERECHO

LDO/A. DERECHO

  15.044,76

  11.753,16

   9.669,48

  14.413,32

  14.413,32

   9.669,48

   6.917,88

  15.044,76

  16.633,68

  14.712,84

  13.560,96

   9.669,48

  11.985,24

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

ARCHIVERO

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
A EXTINGUIR C.E.

SEVILLA
A EXTINGUIR C.E.

SEVILLA

SEVILLA
A EXTINGUIR C.E.
A EXTINGUIR CUERPO
A EXTINGUIR GR. C1

SEVILLA

SEVILLA
ARCHIVERO

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/11

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

11

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

NG. RÉGIMEN INTERIOR....................

NG. REGISTRO E INFORMACION..............

1

1

F

F

18

18

XXXX-

XXXX-

1

1

2163410

2163510

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-C11

P-C11

C1-C2

C1-C2

   9.669,48

   9.669,48

2163410

2163510

13193210

7030410

4051520

4051620

1456310

823210

2168110

4042920

4043020

4042820

4011520

4009520

4078920

4079020

1458810

4115820

4115920

4028020

4027920

4027820

4028120

4103820

4103720

4089520

4089420

NG. REGIMEN INTERIOR....................

NG. REGISTRO E INFORMAC.................

ASESOR TÉCNICO..........................

UN. MANTENIMIENTO E INSTALACIONES.......

AYUDANTE ARCHIVO-ARCHIVO CENTRAL........

AYUDANTE ARCHIVO-ARCHIVO CENTRAL........

NG. ANÁLISIS Y CONTROL..................

ASESOR TÉCNICO..........................

NG. TRAMITACION.........................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

ORDENANZA...............................

PEON....................................

LIMPIADOR/A.............................

TELEFONISTA.............................

TELEFONISTA.............................

ENCARGADO ALMACÉN.......................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

ADMINISTRATIVO/A........................

ADMINISTRATIVO/A........................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

C1-C2

C1-C2

A1

A2

A2

A2

A2-C1

A1

C1-C2

V

V

V

V

V

V

V

III

C2

C2

C1

C1

C1

C1

C2

C2

C1

C1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

L

L

L

L

L

L

L

L

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC,S

PC,S

PC,S

S,PC

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

P-C11

P-C11

P-A111

P-A22

P-A22

P-A22

P-A212

P-A111

P-C11

P-C21

P-C21

P-C11

P-C11

P-C11

P-C11

P-C21

P-C21

P-C11

P-C11

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ARQUIT. E INSTALAC.

OB. PÚB.Y CONST.

ARCHIVÍSTICA

ARCHIVÍSTICA

HACIENDA PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PERS.LIMP. ALOJAM.

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

ENCARGADO DE ALMACEN

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

18

18

27

20

22

22

20

23

18

00

00

00

00

00

00

00

00

14

14

15

15

15

15

14

14

15

15

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XX---

XXXX-

XXXX-

XX---

XX---

XX---

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X-XX-

X-XX-

X-XX-

X-XX-

1

1

3

1

1

1

1

1

1

ARQUITECTO TECNICO

LDO/A. DERECHO

   9.669,48

   9.669,48

  21.509,76

   6.684,24

  10.184,40

  10.184,40

   7.773,72

   8.398,56

   6.917,88

   2.143,80

   2.143,80

   2.143,80

   2.143,80

   2.143,80

   2.264,52

   2.264,52

   3.342,84

   5.044,44

   5.044,44

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

   7.361,16

   7.361,16

   8.539,92

   8.539,92

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
PLAZAS A EXTINGUIR: 1

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
JORNADA TURNO

SEVILLA
JORNADA TURNO

SEVILLA
JORNADA TURNO

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/12

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

12

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. TURISMO

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. TURISMO

A.T.-NORMALIZACIÓN......................

A.T.-ANÁLISIS DEMANDAS..................

1

1

F

F

23

23

XXXX-

XXXX-

1

1

9170610

9171010

TURISMO

ADM. PÚBLICA

TURISMO

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A111

P-A111

A1-A2

A1-A2

  12.179,64

  12.179,64

16185610

16200110

16200210

9170610

9171010

4075020

4074920

4074820

COORD INNOV, CALIDAD Y FORM TURISTICA...

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

ASESORIA TECNICA........................

ASESORIA TECNICA........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

ADMINISTRATIVO..........................

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1-A2

A1-A2

C1

C1

C1

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PC,SO

PC,SO

PC

PC

PC,SO

PC,SO

PC,SO

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-A111

P-C11

P-C11

P-C11

TURISMO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

TURISMO

ADM. PÚBLICA

TURISMO

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

30

22

22

23

23

15

15

15

XXXX-

X----

X----

XXXX-

XXXX-

X----

X----

X----

3

1

1

  29.574,72

   6.146,28

   6.146,28

  12.179,64

  12.179,64

   5.194,32

   5.194,32

   5.194,32

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/13

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

13

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. PATRIMONIO HISTORICO

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. PATRIMONIO HISTORICO

16188010

16211910

16212210

16212610

16212910

16213410

16214010

1819410

1711410

1463510

4057720

11061810

4107620

4107720

4130420

GB. PLANIFICACION INSPECTORA............

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

A.T.-ARQUITECTURA.......................

A.T.-CATALOGACIÓN.......................

UN. INFORMES............................

ASESOR/A TECNICO/A-PROGRAMAS............

ASESOR/A TECNICO/A-DOCUMENTACION........

ASESOR/A TECNICO-INVESTIGACION..........

ASESOR/A TECNICO-INVESTIGACION..........

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1-A2

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A111

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARCHIVÍSTICA

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

27

25

25

25

25

25

25

23

23

23

23

23

23

23

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XX---

XX---

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XX---

XX---

XXXX-

3

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

LDO/A. DERECHO

ARQUEOLOGIA

ARQUEOLOGIA

ARQUEOLOGIA

REST.BIENES E INMBL.

ARQUEOLOGIA

  21.509,76

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

   9.931,56

   9.931,56

  13.456,20

  14.017,92

  13.166,52

   9.931,56

   9.931,56

  12.785,64

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.
PATRIM. ARQUEOLOG.

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.
PATRIM. ARQUEOLOG.

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA
ARCHIVERO
BIBLIOTECARIO

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.
PATRIM. ARQUEOLOG.

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.
PATRIM. ARQUEOLOG.

SEVILLA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/14

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

14

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. MUSEOS Y CONJUNTOS CULTURALES

SEVILLA

MALAGA

ANTEQUERA

CENTRO DESTINO: MUSEO BELLAS ARTES

CENTRO DESTINO: MUSEO DE MÁLAGA

CENTRO DESTINO: C.A. DÓLMENES DE ANTEQUERA

PEON....................................

PEON....................................

1

1

L

L

00

00

X----

X----

4084220

4084320

PERSONAL OFICIOS

PERSONAL OFICIOS

PC,S

PC,S

V

V

   2.143,80

   2.143,80

4084220

4084320

16636610

1541210

16230210

1537110

PEÓN....................................

PEÓN....................................

DIRECTOR/A..............................

DIRECTOR/A..............................

DIRECTOR/A..............................

DIRECTOR................................

1

1

1

1

1

1

V

V

A1

A1

A1

A1

L

L

F

F

F

F

PC,S

PC,S

PLD

PLD

PLD

PLD

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

PERSONAL OFICIOS

PERSONAL OFICIOS

MUSEÍSTICA

MUSEÍSTICA

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

00

00

27

26

27

25

X----

X----

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

3

2 LDO. GEOGRAFIA E HIS ARQUEOLOGIA

   2.143,80

   2.143,80

  21.509,76

  19.087,32

  21.509,76

  14.897,16

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

SEVILLA
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

MALAGA
CONSERV. MUSEOS

MALAGA
CONSERV. MUSEOS

ANTEQUERA
CONSERV.PATRIM.HCO.

ANTEQUERA

MODIFICADOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/15

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

15

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. MUSEOS Y CONJUNTOS CULTURALES

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. MUSEOS Y CONJUNTOS CULTURALES

A.T.-CONJUNTOS..........................

NG. PROGRAMAS COOPERACIÓN...............

1

1

F

F

23

20

XXXX-

XXXX-

1

1

ARQUEOLOGIA1464110

6919210

TUT.PAT. HISTÓRICO

ADM. PÚBLICA

GESTIÓN CULTURAL

PC

PC

P-A12

P-A211

A1-A2

A2-C1

  11.753,16

  10.973,28

16214410

1464110

6919210

1464010

ASESORÍA TÉCNICA........................

A.T.-CONJUNTOS..........................

UN. ADMINISTRACIÓN......................

A.T.-MUSEOS.............................

1

1

1

1

A1

A1-A2

A2-C1

A1

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A211

P-A12

MUSEÍSTICA

TUT.PAT. HISTÓRICO

ADM. PÚBLICA

GESTIÓN CULTURAL

MUSEÍSTICA

25

23

20

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

1

1

1

ARQUEOLOGIA

  14.413,32

  11.753,16

  10.973,28

  12.785,64

SEVILLA

CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV. MUSEOS

SEVILLA
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV. MUSEOS

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/16

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

16

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. PATRIM DOC Y BIBL E INNOV Y PRO CUL

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. PATRIM DOC Y BIBL E INNOV Y PRO CUL

A.T.-ARCHIVOS...........................

NG. GESTIÓN AYUDAS......................

1

1

F

F

24

18

XXXX-

XX---

2

1

2169610

2170610

ARCHIVÍSTICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

PC

PC

P-A12

P-C11

A1

C1-C2

  14.438,64

   6.917,88

16733710

16216410

16250010

16216610

16250210

16250110

16214710

2169610

2170610

6922410

6922010

9182310

2170810

1461410

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

NG. GESTIÓN.............................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

NG. GESTIÓN.............................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

ASESORÍA TÉCNICA........................

NG. GESTIÓN AYUDAS......................

A.T.-BIBLIOTECA.........................

NG. GESTIÓN ADMINISTRATIVA..............

ASESOR/A TECNICO/A......................

NG. GESTIÓN.............................

ASESOR/A TECNICO/A-DOCUMENTACION........

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A2

A1

C2

A1

A2

C1

A1

A1

C1-C2

A1-A2

C1-C2

A1-A2

C1-C2

A1-A2

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC,SO

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A22

P-A12

P-C21

P-A12

P-A211

P-C11

P-A12

P-A12

P-C11

P-A12

P-C11

P-A12

P-C11

P-A12

ARCHIVÍSTICA

BIBLIOTECONOMÍA

ADM. PÚBLICA

BIBLIOTECONOMÍA

ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

ADM. PÚBLICA

ARCHIVÍSTICA

ARCHIVÍSTICA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

BIBLIOTECONOMÍA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

BIBLIOTECONOMÍA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

BIBLIOTECONOMÍA

23

25

18

25

25

18

22

24

18

23

18

23

18

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X-XX-

XXXX-

XX---

XXXX-

XX---

XXXX-

XX---

XX---

1

2

1

1

1

1

1

1

  12.179,66

  14.413,32

   9.669,48

  14.413,32

  13.712,84

  10.490,41

  10.069,92

  14.438,64

   6.917,88

  11.753,16

   6.917,88

  13.166,52

   6.917,88

   7.857,60

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.

SEVILLA
A EXTINGUIR C.E.
A EXTINGUIR GRUPO

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/17

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

17

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. SISTEMAS Y VALORES DEL DEPORTE

MALAGACENTRO DESTINO: INSTITUTO ANDALUZ DEL DEPORTE

16201010 SECRETARIO/A GENERAL.................... 1 A1F PLD P-A111 ADM. PÚBLICA

PRES.Y GEST. ECON.

27 XXXX- 3  22.666,92 MALAGA

AÑADIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/18

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

18

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. SISTEMAS Y VALORES DEL DEPORTE

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. SISTEMAS Y VALORES DEL DEPORTE

16216710

16216810

9604810

9604510

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

UN. ALTO RENDIMIENTO....................

A.T.-GESTIÓN CENTROS TECNIFICACIÓN......

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

GESTION DEPORTIVA

GESTION DEPORTIVA

GESTION DEPORTIVA

GESTION DEPORTIVA

25

25

23

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

1

1

LDO.CIENC.ACTIV.FIS.

LDO.CIENC.ACTIV.FIS.

  14.413,32

  14.413,32

  13.456,20

  14.017,92

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/19

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

19

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: D.G. EVENTOS E INSTALACIONES DEPORTIVAS

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. EVENTOS E INSTALACIONES DEPORTIVAS

16217010

13727410

SV. EVENTOS DEPORTIVOS Y PROGRAMAS......

GABINETE DE EVENTOS DEPORTIVOS Y PROGRAM

1

1

A1

A1

F

F

PLD

PLD

P-A12

P-A12

GESTION DEPORTIVA

GESTION DEPORTIVA

ADM. PÚBLICA

28

27

XXXX-

XXXX-

3

3

  23.895,84

  21.509,76

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/20

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

20

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G.P. CULTURA AL

ALMERIACENTRO DESTINO: S.G.P. CULTURA AL

A.T.-HISTORIA DEL ARTE.................. 1 F 23 XXXX- 1 HISTORIA DEL ARTELDO. GEOGRAFIA E HIS6959210 TUT.PAT. HISTÓRICOPC P-A12A1   14.017,92

16217110

16217210

16217310

6959210

6963410

6966110

6959110

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

A.T.-PATRIMONIO HISTÓRICO...............

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

A.T.-ARQUITECTURA.......................

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

URB.Y ORD. TERRIT.

25

25

25

23

23

23

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

2

1

1

1

1

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUITECTO/A

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

ARQUEOLOGIA

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

ALMERIA

CONSERV.PATRIM.HCO.

ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.
CONSERV.PATRIM.HCO.

ALMERIA

ALMERIA

ALMERIA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/21

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

21

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G.P. CULTURA CA

CADIZ

CADIZ

CENTRO DESTINO: S.G.P. CULTURA CA

CENTRO DESTINO: MUSEO

16217410

16217510

16217610

16217810

6954910

6966210

6959310

6959410

4121720

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESOR TECNICO-PATRIMONIO HISTORICO.....

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

A.T.-ARQUITECTURA.......................

A.T.-HISTORIA DEL ARTE..................

VIGILANTE...............................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

V

F

F

F

F

F

F

F

F

L

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

S,PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

URB.Y ORD. TERRIT.

TUT.PAT. HISTÓRICO

PER.SER.GENERALES

25

25

25

25

23

23

23

23

00

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

2

2

2

2

1

1

1

1

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

   2.409,12

CADIZ

CADIZ

CADIZ

CADIZ
CONSERV.PATRIM.HCO.

CADIZ

CADIZ

CADIZ

CADIZ
CONSERV.PATRIM.HCO.

CADIZ
DOMINGOS Y FESTIVOS
JORNADA TURNO

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/22

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

22

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G.P. TURISMO Y DEPORTE CA

CADIZ

CADIZ

CENTRO DESTINO: S.G.P. TURISMO Y DEPORTE CA

CENTRO DESTINO: CENTRO NAUTICO BDA. DE LA PAZ

1512810

4121720

4007420

4007520

4121820

4121920

8267410

1512810

1512710

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A...............

VIGILANTE...............................

PEON ESPECIALIZADO......................

PEON ESPECIALIZADO......................

VIGILANTE...............................

VIGILANTE...............................

JEFE DE SERVICIOS TECNICOS..............

AUXILIAR ADMINISTRATIVO.................

DIRECTOR................................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

C2

V

V

V

V

V

III

C2

A1-A2

F

L

L

L

L

L

L

F

F

PC,SO

S,PC

PC,S

PC,S

S,PC

S,PC

PC,S

PC,SO

PLD

P-C21

P-C21

P-A111

ADM. PÚBLICA

PER.SER.GENERALES

PERSONAL OFICIOS

PERSONAL OFICIOS

PER.SER.GENERALES

PER.SER.GENERALES

JF. SV. TCOS. Y/O MA

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

GESTION DEPORTIVA

14

00

00

00

00

00

00

14

26

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

X----

XXXX- 3

   5.044,44

   2.409,12

   2.409,12

   2.409,12

   2.409,12

   2.409,12

   3.123,60

   5.044,44

  15.650,04

CADIZ

CADIZ
DOMINGOS Y FESTIVOS
JORNADA TURNO

CADIZ

CADIZ

CADIZ
DOMINGOS Y FESTIVOS
JORNADA TURNO

CADIZ
DOMINGOS Y FESTIVOS
JORNADA TURNO

CADIZ

CADIZ

CADIZ

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/23

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

23

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G.P. CULTURA CO

CORDOBA

CORDOBA

CENTRO DESTINO: S.G.P. CULTURA CO

CENTRO DESTINO: BIBLIOTECA PUBLICA

16217910

16218010

16218110

16218210

6954810

4058520

6959510

6959610

16521010

16520810

16253910

16254110

16254010

16703610

16220710

16220610

16220310

16220210

16220110

16220010

16455410

16455110

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

A.T.-PATRIMONIO HISTÓRICO...............

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

A.T.-ARQUITECTURA.......................

A.T.-HISTORIA DEL ARTE..................

OFICIAL 1ª OFICIOS-JEFE SALA............

OFICIAL 1ª OFICIOS-JEFE SALA............

AUXILIAR INSTITUCIONES CULTURALES.......

AUXILIAR INSTITUCIONES CULTURALES.......

AUXILIAR INSTITUCIONES CULTURALES.......

AUXILIAR INSTITUCIONES CULTURALES.......

AUXILIAR INSTITUCIONES CULTURALES.......

AUXILIAR INSTITUCIONES CULTURALES.......

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A GRADO MEDIO..................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

TITULADO/A SUPERIOR.....................

AYUDANTE BIBLIOTECA.....................

AYUDANTE BIBLIOTECA.....................

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

III

III

IV

IV

IV

IV

IV

IV

A2

A2

A1

A1

A2

A2

F

F

F

F

F

F

F

F

L

L

L

L

L

L

L

L

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC,SO

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A22

P-A22

P-A12

P-A12

P-A22

P-A22

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

URB.Y ORD. TERRIT.

TUT.PAT. HISTÓRICO

OFICIAL PRIMERA OFIC

OFICIAL PRIMERA OFIC

AUX.INST.CULTURALES

AUX.INST.CULTURALES

AUX.INST.CULTURALES

AUX.INST.CULTURALES

AUX.INST.CULTURALES

AUX.INST.CULTURALES

BIBLIOTECONOMÍA

BIBLIOTECONOMÍA

BIBLIOTECONOMÍA

BIBLIOTECONOMÍA

BIBLIOTECONOMÍA

BIBLIOTECONOMÍA

25

25

25

25

23

23

23

23

00

00

00

00

00

00

00

00

18

18

22

22

22

22

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

X----

XXXX-

XXXX-

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

BIBLIOTECARIA

BIBLIOTECARIA

BIBLIOTECARIA

BIBLIOTECARIA

BIBLIOTECARIA

BIBLIOTECARIA

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

   3.074,28

   3.074,28

   2.430,12

   2.430,12

   2.430,12

   2.430,12

   2.430,12

   2.430,12

   5.744,64

   5.744,64

   6.146,28

   6.146,28

  10.848,24

  10.848,24

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA
CONSERV.PATRIM.HCO.

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA
CONSERV.PATRIM.HCO.

CORDOBA
EXP.SVS.BIBLIOTEC.
JORNADA TURNO

CORDOBA
EXP.SVS.BIBLIOTEC.
JORNADA TURNO

CORDOBA
JORNADA TURNO

CORDOBA
JORNADA TURNO

CORDOBA
JORNADA TURNO

CORDOBA
JORNADA TURNO

CORDOBA
JORNADA TURNO

CORDOBA
JORNADA TURNO

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA ESPECIAL

CORDOBA
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA ESPECIAL

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/24

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

24

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G.P. CULTURA GR

GRANADACENTRO DESTINO: S.G.P. CULTURA GR

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

A.T.-HISTORIA DEL ARTE..................

1

1

F

F

23

23

XXXX-

XXXX-

1

1

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

LDO. GEOGRAFIA E HIS

LDO. GEOGRAFIA E HIS

6966510

6959810

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

PC

PC

P-A12

P-A12

A1

A1

  14.017,92

  14.017,92

16218310

16218410

6966510

6959810

6956310

6959710

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESOR TECNICO-PATRIMONIO HISTORICO.....

A.T.-ARQUITECTURA.......................

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

ARQUIT. E INSTALAC.

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

URB.Y ORD. TERRIT.

25

25

23

23

23

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

1

1

1

1

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

  14.413,32

  14.413,32

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

GRANADA

GRANADA

CONSERV.PATRIM.HCO.

GRANADA

GRANADA

GRANADA
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.

GRANADA
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.
CONSERV.PATRIM.HCO.

GRANADA

GRANADA

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/25

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

25

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G.P. CULTURA HU

HUELVACENTRO DESTINO: S.G.P. CULTURA HU

A.T.-PATRIMONIO HISTÓRICO............... 1 F 23 XXXX- 1 ARQUITECTO/A6956710 TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

PC P-A12A1   14.017,92

16218510

16218610

16218710

6956710

6966710

6959910

6960010

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

A.T.-ARQUITECTURA.......................

A.T.-HISTORIA DEL ARTE..................

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

URB.Y ORD. TERRIT.

TUT.PAT. HISTÓRICO

25

25

25

23

23

23

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

2

1

1

1

1

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

HUELVA

HUELVA

HUELVA

HUELVA
CONSERV.PATRIM.HCO.

HUELVA
A EXTING.AREA FUNC.
A EXTING.AREA RELAC.
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.

HUELVA

HUELVA

HUELVA
CONSERV.PATRIM.HCO.

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/26

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

26

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G.P. CULTURA JA

JAENCENTRO DESTINO: S.G.P. CULTURA JA

16218810

16218910

16219210

16219310

6964710

6966910

6960110

6960210

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESOR TECNICO-PATRIMONIO HISTORICO.....

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

A.T.-ARQUITECTURA.......................

A.T.-HISTORIA DEL ARTE..................

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

URB.Y ORD. TERRIT.

TUT.PAT. HISTÓRICO

25

25

25

25

23

23

23

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

2

2

1

1

1

1

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

JAEN

JAEN

JAEN

JAEN
CONSERV.PATRIM.HCO.

JAEN

JAEN

JAEN

JAEN
CONSERV.PATRIM.HCO.

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/27

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

27

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G.P. CULTURA MA

MALAGACENTRO DESTINO: S.G.P. CULTURA MA

16219410

16219510

16219610

16219710

6965510

6967010

6960310

6960410

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

A.T.-PATRIMONIO HISTÓRICO...............

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

A.T.-ARQUITECTURA.......................

A.T.-HISTORIA DEL ARTE..................

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

URB.Y ORD. TERRIT.

TUT.PAT. HISTÓRICO

25

25

25

25

23

23

23

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

2

2

1

1

1

1

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.413,32

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

MALAGA

MALAGA

MALAGA

MALAGA
CONSERV.PATRIM.HCO.

MALAGA

MALAGA

MALAGA

MALAGA
CONSERV.PATRIM.HCO.

AÑADIDOS

SUPRIMIDOS



00306769

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

Extraordinario núm
. 14 - Lunes, 26 de agosto de 2024

página 49819/28

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

28

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: TURISMO Y ANDALUCIA EXTERIOR

CENTRO DIRECTIVO: S.G.P. CULTURA SE

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G.P. CULTURA SE

A.T.-ARQUEOLOGÍA........................

A.T.-ARQUITECTURA.......................

1

1

F

F

23

23

XXXX-

XXXX-

1

1

ARQUEOLOGIALDO. GEOGRAFIA E HIS

ARQUITECTO/A

6967110

4009020

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

URB.Y ORD. TERRIT.

PC

PC

P-A12

P-A12

A1

A1

  14.017,92

  14.017,92

16219810

16219910

6967110

4009020

6957810

6960610

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESORÍA TÉCNICA........................

ASESOR TECNICO-PATRIMONIO HISTORICO.....

A.T.-HISTORIA DEL ARTE..................

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1

A1

F

F

F

F

F

F

PC

PC

PC

PC

PC

PC

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

P-A12

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

TUT.PAT. HISTÓRICO

URB.Y ORD. TERRIT.

TUT.PAT. HISTÓRICO

ARQUIT. E INSTALAC.

TUT.PAT. HISTÓRICO

25

25

23

23

23

23

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

2

2

1

1

1

1

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

ARQUITECTO/A

LDO. GEOGRAFIA E HIS

HISTORIA DEL ARTE

ARQUEOLOGIA

HISTORIA DEL ARTE

  14.413,32

  14.413,32

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

  14.017,92

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

SEVILLA
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.

SEVILLA
A EXTING.AREA FUNC.
A EXTING.AREA RELAC.
A EXTINGUIR C.D.
A EXTINGUIR C.E.

SEVILLA

SEVILLA
CONSERV.PATRIM.HCO.

AÑADIDOS

MODIFICADOS

SUPRIMIDOS


